
decreto impegno e liquidazione  missioni conto privato M.C. TP1.doc

            D.R.S. n. 2195                                
            Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Trapani
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025  n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2025-2027”;
VISTA la Deliberazione n. 2 del 16 gennaio 2025 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “documento

tecnico  di  accompagnamento,  al  Bilancio  di  Previsione  2025-2027”  e  il  “Bilancio  Finanziario
Gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.P.Reg.  5  aprile  2022,  n.  9  “Regolamento di  attuazione  del  Titolo II  della  legge  regionale  16
dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell’articolo  13,  comma 3,  della  legge  regionale  17  marzo  2016,  n.  3”,  pubblicato  nella  Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana 1° giugno 2022, n. 25;

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è stato
conferito l’incarico all’Arch.  Salvatore Lizzio di  Dirigente Generale del  Dipartimento Infrastrutture
Mobilità e Trasporti, a decorrere dal 14/02/2023 per anni due;

VISTO il D.P. Reg. n. 4351 del 27/09/2024 in esecuzione della Delibera n. 307 del 12/09/2024 con il quale è
stato  prolungato  l’incarico  all’Arch.  Salvatore  Lizzio  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Infrastrutture Mobilità e Trasporti, fino al 31/12/2026;

VISTO il  D.A.  n.  63/Gab dell’11/10/2024 con il  quale  è  stato approvato il  contratto  individuale  di  lavoro
stipulato  in  data10  ottobre  2024 tra  l'Assessore  Regionale  alle  Infrastrutture  e  alla  Mobilità,  On.
Alessandro  Aricò, e  l’Arch. Salvatore Lizzio nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento delle
Infrastrutture,  della Mobilità e dei Trasporti;

VISTO il D.D.G. n. 1584 del 13/06/2022 di conferimento al Dott. Matteo Laudicina l’incarico di dirigente del
Servizio  Provinciale  Motorizzazione  Civile  di  Trapani,  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture  della
Mobilità e dei Trasporti con decorrenza 16/06/2022;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma   degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA   la  nota prot.  n.  6196 del  04/02/2021 con la  quale  il  Dirigente  Generale  delega  i  Dirigenti
preposti ai Servizi della Motorizzazione Civile alla firma degli atti di liquidazione e pagamento
delle spese gravanti sul Capitolo 479203;

VISTE le note prott. n. 14407 e n. 17654 rispettivamente  dell’11/04/2024 e del 07/05/2024 con le
quali l’Area 5 - Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile ha emanato nuove modalità
operativi sui decreti di impegno e liquidazione delle spese gravanti sul Capitolo 479203;

VISTA la nota prot. n. 12433 del 14/07/2025 con la quale il Servizio Provinciale della Motorizzazione
Civile di Trapani ha chiesto all’Area 5 - Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile
l’autorizzazione  ad  emettere  decreto  di  impegno  di  spesa  per  l’importo  di  €72.960,99,
necessario per la successiva liquidazione delle missioni in conto privato relativo al saldo del
2° trimestre anno 2025;

1



decreto impegno e liquidazione  missioni conto privato M.C. TP1.doc

VISTA la  nota  prot.   n.  27830   del  16/07/2025,  con  la  quale  si  autorizza  l’impegno  per  la  somma
complessiva di  €72.960,99 sul Capitolo 479203  del Bilancio della Regione Siciliana con codifica
impegno U.1.09.01.01.001 per le finalità in parola;

TENUTO CONTO, che il personale interessato alla verifica risulta non inadempiente, giusta liberatoria
dell’Agenzia delle Entrate n. 202500002960808, del seguente creditore certo: Marino Giovan
Battista; 

CONSIDERATO, pertanto,  che  occorre  procedere  al  pagamento  delle  missioni  in  conto  privato,
effettuate dal personale della Motorizzazione Civile di Trapani per operazioni  in materia  di
motorizzazione a saldo 2° trimestre anno 2025, nel rispetto delle somme riportate nell’allegato
A), all'uopo predisposto, per un totale di €72.960,99;

RITENUTO pertanto, in presenza di obbligazione giuridicamente vincolante,  di dover impegnare la somma
complessiva di  €72.960,99 a carico del capitolo di spesa 479203 - U.1.09.01.01.001, esercizio
finanziario 2025, come da allegato A).

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

 ART.  1 -  Per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa  è  impegnata  e  liquidata  la  somma  complessiva  di
€72.960,99,  per il  pagamento  delle  missioni  in  conto  privato  del  personale  della
Motorizzazione Civile di  Trapani  a saldo 2° trimestre  anno 2025, da imputare al  capitolo
479203 - U.1.09.01.01.001 dell’esercizio finanziario 2025.

ART. 2  -  Al pagamento della superiore somma di €72.960,99, si provvederà mediante:
 Emissione  di  mandati  di  pagamento  in  favore dei  singoli  creditori,  nel  rispetto  degli

importi riportati nell’allegato A) e per un totale di €42.289,40;
 Versamento  ritenute  previdenziali  a  carico  dei  dipendenti  con  “contratto  di  tipo  1”

mediante quietanza in entrata sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana
3402 - Art.1 (ritenute per contributi di quiescenza), per la somma di €893,49;

 Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro per i lavoratori dipendenti
con “contratto di tipo 1” sul c/c OMISSIS, per la somma di €2.457,09;

 Versamento ritenute previdenziali a carico del datore di lavoro e a carico dei lavoratori
dipendenti con “contratto di tipo 2” sul c/c OMISSIS, per la somma di €10.714,14;

 Versamento ritenute IRPEF mediante F24EP per la somma di €12.984,14;
 Versamento ritenute IRAP,  mediante F24EP per la somma di €3.622,73. 
La procedura F24EP è da sottoporre al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica, per
il tramite della Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità, sulla piattaforma
SCORE, in unica soluzione per l’importo di €16.606,87.

ART. 3 -  Ai sensi dell’art.68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014 n. 21, così come sostituito
dall’art.98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è
pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana a pena di nullità dell’atto,
entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione.

    Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilità, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Trapani lì, 16/07/2025     F.to
Allegati n. 1               Il Dirigente del Servizio Provinciale

                                   (Dott. Matteo Laudicina)

2




SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI TRAPANI


 ALLEGATO "A" - ELENCO CREDITORI CERTI PER MISSIONI IN C/P A SALDO 2° TRIM. ANNO 2025 


COGNOME NOME NETTO DA LIQUIDARE


ADRAGNA FRANCESCO PAOLO 4.981,25


CASANO PAOLO 4.723,37


CEDOLIA MASSIMO 762,00


CROCE STEFANO 1.535,28


DOMINGO SALVATORE 4.342,06


GIACALONE LEONARDO 4.308,35


MALATO GIUSEPPE 4.730,56


MANGIONE FABIO 2.349,36


MARCIANO’ BARTOLOMEO 1.668,80


MARINO GIOVAN BATTISTA 5.608,27


MONTAPERTO MAURO 1.831,88


NOBILE SANTO 416,31


OLIVERI MAURIZIO 914,54


PAPPALARDO VITA 1.976,60


SFERLAZZA FILIPPO 230,32


TERESA DANIELE 1.625,36


TRONCALE SALVATORE 285,09


TOTALE 42.289,40


                                      F.TO


  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE


             (DOTT. MATTEO LAUDICINA)





		Foglio2



s.marino
Allegato File
ALLEGATO A) MISSIONI C.P. SALDO 2° TRIMESTRE ANNO 2025.pdf


